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Na światowym poziomie
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czać sześciu osób. W takiej grupie każdy 
może aktywnie brać udział w zajęciach 
praktycznych, utrzymując indywidualny 
kontakt z instruktorem. 

Efektywność prowadzonych przez nas 
zajęć zależy również od prawidłowego 
ich przygotowania. Program szkolenia 
zawsze jest dostosowany do poziomu 
wiedzy osób biorących w nim udział. 
Dodatkowym atutem są szkolenia indy­
widualne, organizowane w odpowiedzi 
na aktualne potrzeby klientów. Jeśli ich 
przyjazd do Centrum w Broniszach jest 
niemożliwy, najczęstszą formą kontaktu 
są wizyty w warsztatach. 

Służy do tego DemoVan, czyli mobil­
ne Centrum Szkoleniowe marki Cromax. 
Samochód jest wyposażony w mieszal­
nik oraz produkty uzupełniające, sta­
nowiące gamę dodatków niezbędnych 
do wykonania profesjonalnej naprawy 
lakierniczej. Ponadto doradcy techniczni 
dysponują specjalistycznymi narzędzia­
mi koniecznymi do zademonstrowania 
nie tylko techniki aplikacji, lecz także 
techniki doboru koloru w sposób szybki 
i efektywny. W wyposażeniu DemoVana 
są między innymi: szlifierki, odkurzacze, 
pistolety natryskowe, waga i chętnie wy­
korzystywany przez lakierników spektro­
fotometr. Dzięki temu nasi eksperci 
mogą demonstrować, jak w praktyce po­
winien wyglądać cały proces renowacji 
nadwozia.

Uzyskiwane korzyści
Przeszkoleni lakiernicy posiadają kom­
pleksową wiedzę o stosowaniu naszych 
systemów lakierniczych. Nabyte infor­
macje dają im dużo większe możliwości 
podczas realizacji zleceń w warsztacie. 
Lakiernicy w pełni wykorzystują wy­
dajność naszych systemów, wykonując 
więcej pracy w krótszym czasie i zwięk­
szając przy tym zyskowność warsztatu. 
Dzięki wysokiej jakości renowacji warsz­
taty nie muszą się obawiać reklamacji 
dotyczących wykonywanych przez nie 
usług.                                              n

Marcin Raczkowski 
Technical Representative Cromax
Axalta Coating Systems Poland

W różnych krajach świata działa ponad  
50 placówek, w których marka Cromax 
organizuje szkolenia na temat produktów, 
technik lakierowania i nie tylko. Należy 
do nich Centrum Szkoleniowe w Broni-
szach pod Warszawą

Tematyka szkoleń
Szkolenia kolorystyczne uczą, jak po­
prawnie rozpoznać kolor i jakie czynni­
ki wpływają na postrzeganie barw. Ich 
uczestnicy zapoznają się z pozycjonowa­
niem kolorów i podstawami dobarwiania. 
Omawiane są również funkcje spektrofo­
tometru Chromavision. 

Kurs z przygotowania podłoża obej­
muje wiedzę o rodzajach podłoży oraz 
materiałach konstrukcyjnych wykorzysty­
wanych do produkcji nadwozi samocho­
dowych. Omawiamy też stosowanie od­
powiednich gradacji papierów ściernych, 
stosowanie szpachli, gruntów, podkła­
dów oraz rodzaje i zastosowanie narzędzi 
szlifierskich. 

Szkolenia z zakresu lakierowania i cie­
niowania obejmują takie umiejętności, 
jak prawidłowy dobór produktów w za­
leżności od rodzaju naprawy, aplikacja, 
cieniowanie (w obrębie elementu oraz 
z wejściem na sąsiedni element), prawi­
dłowa technika polerowania oraz wydaj­
ne stosowanie produktów marki Cromax. 
Ponadto uczestnicy uczą się odpowied­
niego przygotowania elementów karose­
rii, prawidłowej aplikacji podkładu, lakie­
ru bazowego oraz lakieru bezbarwnego.

Organizacja zajęć
Każde szkolenie marki Cromax składa się 
z części teoretycznej i praktycznej. Aby 
przyniosło zamierzone rezultaty, liczba 
jego uczestników nie powinna przekra­

Ten nowoczesny obiekt spełnia naj­
wyższe standardy. Jego wyposażenie 
(mieszalnik, kabina lakiernicza, strefy 
przygotowawcze) umożliwia prowadze­
nie zajęć praktycznych w warunkach 
panujących w usługowych warsztatach 
lakierniczych. Prowadzący kursy regu­
larnie spotykają się w głównym Centrum 
w Mechelen (Belgia), gdzie zdobywa­
ją wiedzę o najnowszych produktach 
i technikach aplikacji. 

Ten nowoczesny obiekt to centrum szko-
leniowe trzech marek firmy Axalta

Zajęcia praktyczne odbywają się  
w warunkach panujących w warsztatach 
lakierniczych

Dla obecnych i przyszłych klientów
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Tworzenie trwałych więzi
Szkolenia to nie tylko zdobywanie wiedzy 
przez szkolonych i podnoszenie kwalifi­
kacji szkolących, lecz bardzo często też 
początek długotrwałej współpracy. Wy­
nika to ze świadomości, iż przeszkolony 
lakiernik zawsze może liczyć na pełne 
wsparcie naszego zespołu specjalistów. 
Uczestnicy naszych szkoleń wiedzą, że 
pomoc z naszej strony nie kończy się 
wraz z kursem, lecz trwa potem nieprze­
rwanie. W razie problemów mogą liczyć 
na dodatkowe szkolenia w swym miej­
scu pracy. W tym celu uruchomiliśmy 
Mobilne Centrum Szkoleniowe. Pojazd 
szkoleniowy zawiera pełen zestaw oprzy­
rządowania do doboru kolorów oraz prze­
nośną, wentylowaną kabinę lakierniczą. 
Dzięki temu jesteśmy w stanie wykonać 
pokaz aplikacji najnowszych produktów 
w dowolnym miejscu kraju. Oszczędza­
my tym samym cenny czas jego uczestni­
ków oraz pozwalamy na testy produktów 
w realnym środowisku pracy.

Jako jedni z pierwszych uruchomili­
śmy również platformę internetową dla 
użytkowników naszych systemów doboru 
kolorów. Pozwala ona na wymianę infor­

Grzegorz Turek
Kierownik Działu Szkoleń
Multichem

W naszym Centrum Szkolenio-
wym, mieszczącym się w siedzibie 
firmy lub w Mobilnym Centrum 
Szkoleniowym, organizujemy 
różne rodzaje zawodowych 
szkoleń

satysfakcja. Świadomość tego sprawia, 
że dużą część naszych kursów stanowią 
praktyczne pokazy i ćwiczenia. Pełno­
wymiarowa kabina lakiernicza wraz ze 
strefami przygotowawczymi pozwalają 
w realnych warunkach pracy lakierni­
ków–kolorystów przeprowadzać takie 
szkolenia.

Niedostateczne 
przygotowanie zawodowe
Branża lakiernictwa renowacyjnego 
w Polsce boryka się od wielu lat z pro­
blemem małej liczby szkół przygotowu­

Wszystkie te szkolenia przeznaczone są 
dla naszych obecnych lub przyszłych 
klientów. Prowadzone przez nas zajęcia 
dzielą się pod względem programowym 
na dwie podstawowe grupy. Pierwsza 
z nich to tak zwane szkolenia produk­
towe, w których zakres wchodzą ćwi­
czenia ze sposobu aplikacji wyrobów 
marki Profix. Ze względu na szeroki 
asortyment produktów szkolenia te dzie­
lone są na kilka etapów w zależności  
od indywidualnych zainteresowań oraz 
ogólnego poziomu wiedzy uczestni­
ków. Drugi rodzaj szkoleń przeznaczony  
jest dla kolorystów, którym pomaga 
zdobywać i uzupełniać wiedzę o dobar­
wianiu lakierów samochodowych w sys­
temach wodorozcieńczalnych i trady­
cyjnych.

Zaangażowanie musi być obustronne
Z naszego doświadczenia wynika, iż 
skuteczność szkolenia silnie korelu­
je z osobistym zaangażowaniem jego 
uczestników. Nawet osoba o niewiel- 
kim doświadczeniu w zawodzie jest 
w stanie w relatywnie krótkim czasie 
przyswoić duży zasób wiedzy i nowych 
umiejętności.

Jedna rzecz bez wątpienia, która wy­
raźnie wpływa na zadowolenie uczest­
ników, to znaczny udział zajęć prak­
tycznych w szkoleniu. Im więcej czasu 
spędzonego w kabinie lakierniczej lub 
w centrum kolorystycznym, tym większa 

jących adeptów tego zawodu. Większość 
uczestników naszych zajęć to osoby, któ­
re wiedzę na temat lakiernictwa wynoszą 
przede wszystkim z przyuczenia do wy­
konywanej pracy.

macji, co jest szczególnie ważne na ryn­
ku lakierów renowacyjnych, gdzie każ­
dego dnia pojawia się zapotrzebowanie 
na nowe receptury dla kolejnych modeli 
samochodów.                                    n


